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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Диф.

зачет
КР Контр.

Экспер 

тное

По 

плану

Обяз. 

нагр.
ИП Конс СР

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

3294 3294 2196 13 1085 374 2268 1026

634 634 404 230 510 124

+ ОГСЭ.01 Основы философии 1 72 72 48 24 58 14

+ ОГСЭ.02 История 1 72 72 48 24 58 14

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык 4 123 150 150 122 28 150

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 123 4 244 244 122 122 244

+ ОГСЭ.05
Социальная адаптация и основы социально-

правовых знаний
1 96 96 64 32 96

304 304 208 2 94 150 154

+ ЕН.01 Математика 1 91 91 64 1 26 77 14

+ ЕН.02 Информатика 1 93 93 64 1 28 73 20

+ ЕН.03
Адаптивные информационные и коммуникационные 

технологии
2 120 120 80 40 120

2356 2356 1584 11 761 374 1608 748

1774 1774 1198 8 568 222 1144 630

+ ОП.01 Теория государства и права 1 144 144 96 1 47 118 26

+ ОП.02 Конституционное право 1 96 96 64 1 31 96

+ ОП.03 Административное право 1 48 48 32 16 16 48

+ ОП.04 Основы экологического права 3 72 72 48 24 52 20

+ ОП.05 Трудовое право 3 168 168 112 1 55 48 136 32

+ ОП.06 Гражданское право 2 166 166 120 1 45 60 134 32

+ ОП.07 Семейное право 3 120 120 80 1 39 32 92 28

+ ОП.08 Гражданский процесс 3 96 96 64 32 16 78 18

+ ОП.09 Страховое дело 3 74 74 48 26 16 56 18

+ ОП.10 Статистика 2 90 90 60 30 70 20

+ ОП.11 Экономика организации 2 66 66 44 22 46 20

+ ОП.12 Менеджмент 3 48 48 32 16 38 10

+ ОП.13 Документационное обеспечение управления 3 48 48 32 16 30 18

+ ОП.14
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
2 58 58 40 18 48 10

+ ОП.15 Безопасность жизнедеятельности 2 1 102 102 68 34 102

+ ОП.16 Финансовое право 4 52 52 36 16 52

+ ОП.17 Арбитражный процесс 4 60 60 36 1 23 18 60

+ ОП.18 Жилищное право 4 80 80 54 1 25 80

+ ОП.19 Уголовное право 3 90 90 64 1 25 16 90

+ ОП.20
Основы правового регулирования взаимоотношений 

в обществе
3 48 48 32 16 48

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

- - - Форма контроля Итого акад.часов Макс. уч. нагр.

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 



+ ОП.21
Основы организации и создания кооперативного 

бизнеса
4 48 48 36 12 48

582 582 386 3 193 152 464 118

+  ПМ.01

Обеспечение реализации прав граждан в 

сфере пенсионного обеспечения и 

социальной защиты

222 22 2 390 390 260 2 128 100 354 36

+ МДК.01.01 Право социального обеспечения 2 2 240 240 160 1 79 60 220 20

+ МДК.01.02 Психология социально-правовой деятельности 2 150 150 100 1 49 40 134 16

+ УП.01

Учебная практика Обеспечение реализации прав 

граждан в сфере пенсионного обеспечения и 

социальной защиты

2 36 36 36 36 36

+ ПП.01

Производственная практика (по профилю 

специальности) Обеспечение реализации прав 

граждан в сфере пенсионного обеспечения и 

социальной защиты

2 108 108 108 108 108

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 2

+  ПМ.02

Организационное обеспечение деятельности 

учреждений социальной защиты населения и 

органов Пенсионного фонда Российской 

Федерации

44 44 4 192 192 126 1 65 52 110 82

+ МДК.02.01

Организация работы органов и учреждений 

социальной защиты населения, органов 

Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

4 4 192 192 126 1 65 52 110 82

+ УП.02

Учебная практика Организационное обеспечение 

деятельности учреждений социальной защиты 

населения и органов Пенсионного фонда 

Российской Федерации

4 36 36 36 36 36

+ ПП.02

Производственная практика (по профилю 

специальности) Организационное обеспечение 

деятельности учреждений социальной защиты 

населения и органов Пенсионного фонда 

Российской Федерации

4 108 108 108 108 108

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 4

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
4 144 144 144 144 144

216 216 216 216

+ ГИА.01
Подготовка выпускной квалификационной работы 

(дипломной работы)
144 144 144 144

+ ГИА.02
Защита выпускной квалификационной работы 

(дипломной работы)
72 72 72 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ПМ.Профессиональные модули 



Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
КРП ИП Конс СР Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
КРП ИП Конс СР Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот

1512 684 864 294 32 250 16 4 284 1080 318 60 342 160 3 357 864 278 298 128

340 64 344 118 106 120 136 80 56 100 6 58

48 72 32 16 24

48 72 32 16 24

122 40 32 8 56 40 16 36 32

122 64 6 26 32 80 40 40 64 6 26

64 96 48 16 32

100 108 184 64 32 32 2 54 120 40 40 40

50 14 91 32 32 1 26

50 14 93 32 32 1 28

80 120 40 40 40

1072 512 336 112 112 16 2 110 824 278 20 262 160 3 261 764 272 240 128

762 436 336 112 112 16 2 110 434 138 20 142 60 1 133 764 272 240 128

78 18 144 48 48 1 47

64 96 32 32 1 31

32 48 16 16 16 16

36 12 72 32 16

90 22 168 64 48 48

98 22 166 60 60 60 1 45

60 20 120 48 32 32

54 10 96 32 32 16

38 10 74 16 32 16

40 20 90 20 40 30

34 10 66 20 24 22

22 10 48 16 16

18 14 48 16 16

30 10 58 20 20 18

68 48 16 16 16 54 18 18 18

36

36

54

64 90 32 32 16

32 48 16 16

Курс 1
Обяз. уч. нагр.

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3



36

310 76 390 140 120 100 2 128

224 36 390 140 120 100 2 128

140 20 240 80 80 60 1 79

84 16 150 60 40 40 1 49

36 36 36 36

108 108 108 108

86 40

86 40

36

108

144

216

144

72



КРП ИП Конс СР Итого Лек Лаб Пр
Пр пр. 

подгот
КРП ИП Конс СР

3 285 486 126 198 70 3 159

36 54 36 18

4 18 18

32 36 18 18

3 249 432 126 162 70 3 141

3 249 240 72 90 18 2 76

24

1 55

1 39

32

26

16

16

52 18 18 16

60 18 18 18 1 23

80 18 36 1 25

1 25

16

Семестр 4

Курс 2

Семестр 3



48 18 18 12

192 54 72 52 1 65

192 54 72 52 1 65

192 54 72 52 1 65

36 36 36

108 108 108

144 144 144

216 216

144 144

72 72



Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт

Итого по ОП 2268 1026 3294 1512 684 2196 1944 864 1080 1350 864 486

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2268 1026 3294 1512 684 2196 1944 864 1080 1350 864 486

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
510 510 124 634 340 340 64 404 480 344 136 154 100 54

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
150 150 154 304 100 100 108 208 304 184 120

П Профессиональный учебный цикл 1608 1608 748 2356 1072 1072 512 1584 1160 336 824 1196 764 432

ОП Общепрофессиональные дисциплины 1144 1144 630 1774 762 762 436 1198 770 336 434 1004 764 240

ПМ Профессиональные модули 464 464 118 582 310 310 76 386 390 390 192 192

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216 216 216 216

54

2209

404

ОП 

304 224

-

1303 580

Блок П

Блок ПП

Блок ЕН

Блок ОГСЭ

1206

210

1595

Итого

Блок ПМ

Блок ОП

Блок ГИА

1

10

14

5

5

2 1

5

9

1

210

527

1303

262

130

789 226

226

36 - 36

580

Обязательные формы контроля

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

Период атт.Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Период ТО

Период гос.эк.

36

563

301

262

723

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К) 3

389

216

2425

36

579

36

3 2

10

1

6 4

515 291806

679 515 164

127

216

543

-

127

216

1122

1 1

1 1

Курс 11

Сем.  M

Курс 1

Сем. 2Всего Сем. 1

Обязательная нагрузкаМаксимальная нагрузка

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 2

-

-

906723

80

64 3610080

579 327

- 54 54 - 54 54

-


